der Mitglieder des Prediger-Ordens.

19

mone generali Parisius¹, quod quidam frater, multe puritatis et domine nostre multum devotus, in agonia positus corde et facie mirabiliter letabatur. A quo cum ipse frater Henricus quereret tante letitiae causas, cum omnes fere horrere² et timere³ consueverint⁴ mortem, respondit: „Sicut in scolis consueveram existens post matutinas⁵ beate virginis, beati⁶ Nicolai⁷ et beate Catherine memoriam facere, sic et⁸ in ordine feci. Vidi autem quadam die, quod beata Katherina⁹ ad quemdam locum pulcherrimum¹⁰ me ducebat dicens: „hic¹¹ requies mea in seculum seculi.“ Et cum admirarem¹² de pulchritudine¹³ loci, venit beatus Nicolaus¹⁴ et ad pulchriorem¹⁵ me duxit¹⁶ et ait: „Hic¹⁷ requies mea in seculum seculi.“ Cum¹⁸ autem et pre loci amenitate¹⁹ stuperem, venit beata²⁰ virgo et ad alium locum ducens²¹ dixit: „Hic²² requies tua²³ in seculum seculi.“ Et ego loci jocunditatem considerans dixi: „domina, non merui ego tam pulcherrimum²⁴ locum.“ At illa: „Immo tibi et fratribus tuis Predicatoribus ego hunc locum paravi et a²⁵ filio impetravi. „Propterea, inquit²⁶, cum gaudio mortem expecto²⁷ et ad locum illum libens festino, mihi a regina celorum tam dignanter ostensum²⁸ et sua misericordia preparatum.“

Tertia pars.

Capitulum VIII. [Yordani itinera.] De panibus pauperibus datis ac multiplicatis²⁹.

Quodam tempore de Lombardia³⁰ in Theotoniam³¹ vadens venit ad villam, que Ursatia* dicitur, sitam in Alpibus³², habens secum duos fratres et unum clericum secularem, qui post factus est frater, qui etiam in illo loco deserto eius necessaria ministravit. Declinantes igitur lassissimi³³ et famelici ad domum cujusdam tabernarii, nomine Hunthar³⁴, rogabant, ut eis velocius mensam³⁵ et necessaria prepararet. Et ille: „non, inquit³⁶, habeo³⁷ panem³⁸, quia ante vos transierunt

hic¹ plures, qui omnes, qui reperti² sunt, consumpserunt, duobus exceptis panibus, quos michi³ et mee⁴ familie reservavi, sed hii⁵ quid sunt inter tantos?“ Cui illi simpliciter dixerunt: „appone, karissime, quod habes, nam multum egemus.“ Appositis igitur illis⁷ duobus panibus magister Yordanus data benedictione cepit illos per largas elemosinas inter pauperes accurrentes dividere⁸, unde et hospes et fratres vehementer turbati dixerunt: „quid facitis domine? an nescitis, quod⁹ panes inveniri non possunt.“ Hospes¹⁰ clausit ostium¹¹, ne pauperes intrarent. Magister vero misit, qui aperiret¹² et iterum cepit dare ita, ut XXX. elemosinas daret adeo magnas, ut singulis sufficere posset. Comederunt etiam ipsi quatuor et saturati sunt, tamenque¹³ illis superfuit adhuc, ut hospes¹⁴ cum uxore et tota familia ad unam¹⁵ refectonem habuerit¹⁶ satis. Tunc hospes viso miraculo dixit: „vere hic homo sanctus est,“ et noluit a dicto clerico pretium accipere¹⁷, sed implevit lagenam suam¹⁸ vino, ut in via daret¹⁹ fratribus ad bibendum.